
 

PAGINA 1 
 
 

ANO Iº - Nº 064  – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEGUNDA- FEIRA 21 DE DEZEMBRO DE 2015 – 01 PAGINA 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 160/2015 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20150042/2015, PREGÃO PRESENCIAL 
N° 160/2015. PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão/MA, 
através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a Empresa 
QUALIS CONSULTORIA E EVENTOS LTDA – EPP, CNPJ: 
05.200.273/0001-01. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para formação das equipes técnicas de nível superior e nível médio da 
Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assis-
tência Social e dos Conselheiros Tutelares Eleitos do Município de São 
Mateus do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520/02, 
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 030/2015, Lei Complemen-
tar nº 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 aplicando-se subsidiari-
amente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas 
pertinentes à espécie. VALOR: R$ 30.070,00 (Trinta Mil e Setenta 
Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezem-
bro de 2015. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 02.06 – Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social; 02.10 – Fundo Municipal de Assistência 
Social. CATEGORIAS: 08.244.0003.2.027 – Manutenção do Conselho 
Tutelar; 08.243.0017.2.061 – SCFV; 08.244.0018.2.065 – Gestão do 
Bolsa Família e 08.244.0018.2.066 – Gestão Municipal do SUAS. . 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros 
Pessoa Jurídica. FONTES DE RECURSOS: 000 – Recursos Ordinários e 
031 – Recursos do FNAS. SIGNATÁRIOS: Edjaci Fonseca Silva (Secretá-
ria Municipal Adjunto de Assistência Social) pela contratante e Jomar 
de Jesus Araújo Santos pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 16 de 
Dezembro de 2015. São Mateus do Maranhão/MA, 17 de Dezembro de 
2015, Edjaci Fonseca Silva – Secretaria Municipal Adjunta de Assistên-
cia Social. 
------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 161/2015 
 

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, por intermé-

dio do seu Pregoeiro, torna publico o resultado do Pregão Presencial 

nº 161/2015, que teve como objeto a Contratação de empresa especia-

lizada na prestação de serviços de realização das festividades de 

comemoração ao Aniversário de 54º (cinquenta e quatro) anos e 

Emancipação Política do Município de São Mateus do Maranhão/MA, 

tendo assim por vencedora desta licitação à empresa: L & L PROMO-

ÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

19.488.891/0001-03, com sede na Rua Rui Barbosa, n. 1345, CEP: 

65.775-00, Bairro: Centro, Gonçalves Dias/MA, com o valor global de 

R$ 153.035,00 (Cento e Cinquenta e Três Mil e Trinta e Cinco Reais), 

considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo 

Menor Preço por Item. Declaramos então a empresa supra como 

vencedora do Pregão Presencial n°. 161/2015. São Mateus do Mara-

nhão/MA, 18 de Dezembro de 2015, Carlos Teixeira de Sousa – Prego-

eiro. 

 

 

                                      RUBRICA                                                            

Pag. Extrato Pregão Presencial Nº 160/2015 01 
Extrato Pregão Presencial Nº 161/2015 01 
  
  

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Ivo Rezende Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


